
 Постановление администрации 

 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  

                                                                                                 от 17.05.2021 №507 
  
 

 
 

Об автоматизации закупок малого объема  

  
В целях обеспечения гласности и прозрачности, экономии средств местного 

бюджета, повышения эффективности закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола», осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя), в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон 
№ 44-ФЗ) п о с т а н о в л я ю: 

1. Проводить закупки в электронной форме, за исключением случаев, 
указанных в перечне согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Определить, что закупка товара может осуществляться в электронной 
форме с использованием электронной площадки в соответствии с частью 12 
статьи 93 Закона №44-ФЗ. 

3. Утвердить: 
Регламент осуществления закупок малого объема  с использованием 

информационного ресурса  «Закупки малого объема города Йошкар-Олы» 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых может осуществляться без 
использования электронной формы, согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению. 

4. Рекомендовать органам администрации городского округа «Город                  
Йошкар-Ола» осуществлять закупки малого объема в случаях, установленных 
пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ, в электронной форме. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2021 года. 
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Шагвалеева Р.М. 

 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                                  Е.Маслов 


